11 Praeter supradictam coniugis licentiam plures, quorum meminit Sanch. disp. 32. à num. 3. exigunt licentiam Episco-

pi, vt transitus in Religionem legitimè, & validè fiat, nec renunciari possit, argum. c. si vir. & vxor. 7. q. 2. ibi: Si vir & vxor diuertere pro sola religione inter se conseruent vita, nullatenus sine Episcopi conscientia fiat: & c. i. de conuers. conjugator. dicitur: Si coniux senex sit sat esse votum in sacro interueniente Episcopi autoritate. Sed reclusus Sanch. pluribus relatibus d. disp. 3. 2. à n. 4. Gutierrez. c. 9. 5. n. 4. Basili. Ponce. lib. 9. c. 12. n. 2. Paul. Layman. lib. 5. sum. 10. 3. p. 6. 7. n. 3. assertum prædictam licentiam ac valorem professionis necessariam non esse, quia non Textus in c. si vir. ne- vius aliis pro valore professionis requirit licentiam Episcopi. Maior difficultas est, An pro lito ingressu necessaria sit Sanch. Gutierrez. & Basili. negant, eo quod censeant nullum esse latum præceptum in dictis capitibus, & si forte lauum si iam confundit esse abolitum. Exterum verius censu & præceptum latum fuisse in dicto cap. si vir. & vxor. illa enim dictio nullatenus necessitatem importat saltem præcepti. Nec in contrarium est confutato, quin porcius solium est licentiam Episcopi postulari in prædicto cenua, vt tradit Glossa in d. cap. x. de conuers. conjugator. & notatur Layman. iu- præ. Etenim cùm Episcopo competat examinare, & iudicare, an coniux dans licentiam teneatur Religionem ingredi, vel satisfaciat sua obligationi votum castitatis emittens, necessariò dicendum videatur licentiam Episcopi requiri maximè co- casu, quo coniux præbens licentiam ad Religionem non tran- sferat.

Et licet Palacio in 4. d. 27. disp. 2. vers. quocircum, censemta coniugem iuuenem suspectum de incontinentia non esse obligatum Religionem ingredi, vt in ea profiteatur, sed loùm vt in ea reclusus a seculari conuersatione semotus existat. Intra Textum in cap. vxoratus de conuers. conjug. ibi: Si autem fuerit talis quis in iuacione non caret, voto continencia celebratio a faci- larium hominum conuertione semouetur. Communis, & vera sententia, quam tradit Abbas in d. cap. vxoratus, & c. accedens de coniux. conjugator. Sylus. verbo Diuorum. 9. 13. n. 2. Sot. in 4. d. 27. q. 1. art. 4. ver. 1. potest. Palacio sibi contrarius d. 3. disp. 2. vers. at. virginior est. Sanch. lib. 7. disp. 3. 2. n. 4. ad finem. Gutierrez. c. 9. 5. n. 6. Basili. Ponce. lib. 9. c. 12. n. 3. assertum necessari debet esse ingressum ad proficendum, vt satius colligatur ex Textibus de hac materia loquentibus: æquè enim de vitroque coniuge loquuntur. Nam Textus in cap. vxoratus post verba supra re- lata inquit, & in loco religio vbi Deo seruit perpetuò commu- netur: reclusio namque perpetua solium ex professione Religionis proueniare poterat. Sed expellens id traditur in cap. eodem, ibi, nisi vxor ad Religionem transierit, & cap. c. cum sis. ibi nō veretur ad Religionem migraverit, & cap. Agathola 27. q. 2. ibi Postquam copulatione coniugij viri, atque mulierum unum corpus efficiunt non potest ex parte coniugis. & ex parte manere in seculo. Quancunque autem Religionem approbatam, que proprie Religio sit ingrediens coniux huic obligationi satisfacieat. Va- de vir satisfaciat assumptu habitu equitum sancti Ioannis: nam esto ex tra claustrum vivat, virtute professionis non est eidem periculis, ac secularis subiectus. Atque ita docet Basili. Ponce. d. c. 12. n. 3. testaturque se vidisse in praxi obseruari, & metu: cùm iura solium transitum ad Religionem expostrarent. Femina vero à fortiori satisfaciat ingrediens Religionem sancti Iacobi, quia vera est Religio, tametsi controvenerit sit, eius vota solemnia, an implicia fuerint.